در این میان بارشده و گسترش فعالیت اتحادیه دانشجویی، موضوع انتشار نشریه‌ای پیش آمد که لازم بود حلقه رابطه میان اتحادیه دانشجویان در کشورهای اروپایی باشد. با انتشار این نشریه که نامه پاریسی نام گرفت، دامنه فعالیت‌های دانشجویی گسترش یافت و سرانجام به برگزاری نخستین تدارکاتی در ۲۶ فروردین تا ۲۹ فروردین ۱۳۳۹ (۱۵ تا

۱۸ آوریل ۱۹۶۰) در باشگاه دانشجویان خارجی دانشگاه هایدلبرگ آلمان انجامید. اساس جلسه هایدلبرگ را دانشجویان هوادار جامعه سوسیالیست‌های ایرانی در اروپا ریخته بودند. مدتی پس از کنگره تدارکی هایدلبرگ تا کنگره‌های بعدی که در لندن، پاریس و لوران تشکیل شد، کنفدراسیون رفته رفته پا گرفت و رشد کرد.